第①講座 第②講座 第③講座 第④講座 第⑤講座

アルファベット I am ～,You are～ I am not ～, This is ～,That is ～ This is not～

単語 の文 Are you  ～?の文 の文 ,Is this～？の文

第⑥講座 第⑦講座 第⑧講座 第⑨講座

He is ～,Who is? 一般動詞 名詞・代名詞

の文 （１・２人称） の複数形

第①講座 第②講座 第③講座 第④講座 第⑤講座

正負の数 正負の数 文字と式 文字と式 文字と式

加法と減法 乗法と除法 文字式の表し方 数量の表し方・式の値 １次式の計算

第⑥講座 第⑦講座 第⑧講座 第⑨講座

文字と式 方程式 方程式 方程式

文字式の利用 方程式とその解き方 方程式の利用(1) 方程式の利用(2)

数学

形容詞・副詞

英語

英語

数学

1 2

3月4日 3月11日

（土） （土）

13：15～16：15 13：15～16：15

1 3 1 3

3月4日 3月11日 3月5日 3月18日

（土） （土） （日） （土）

9：30～13：00 9：30～13：00 11：30～17：45 11：30～17：45

3.5ｈ

英語

数学

６ｈ

数学

３h

保護者各位

最初から差をつける！

中 学 準 備 講 座 の ご 案 内

 ４月から中学生になる現６年生を対象に，中学準備講座を実施いたします。中学生の最初でつまずかないために，
主要教科である英語と数学の導入部分を学習します。

私立の中学校では，学力が近い生徒が集まって学習しているため，中間テストや期末テストの学内順位は，学習
量の少しの違いで，大きく変わってきます。したがって，周りの生徒より早めに学習を行うことで，入学時には他
の生徒に大きな差をつけることができます。大事な新生活のスタートを不安なく迎えるためにも，是非ご参加くだ
さい。
 尚，中学準備講座に引き続き，４月より「中学生フォローアップコース」を開講いたします。
私・国立中生を対象に下記の通り指導を行ってまいりますので，奮ってご参加ください。ＣＡＰの指導スタイルを
活かし，学校の勉強でわからなかった部分の質問等も随時受け付け，子供たちの中学校生活を学習面でバックアッ
プしてまいりたいと思います。ぜひご活用ください。格安の料金で英数の指導を行いますので，ぜひ継続してご活
用ください。

＜講座概要＞

◇中学準備講座

定 員   ５名

担当講師   数学: 竹尾      英語： 南村
実 施 日   上記予定表をご覧ください。
時   間   上記予定表をご覧ください。

費   用   数学・英語２教科の受講：ＣＡＰ生４１,250 円 （教材費込・税込） ※総時間２５時間

費用の計算は１時間あたり１,６５０円（税込）になります。

申込方法  別紙の申込用紙に必要事項をご記入の上，現金をお持ちいただき受付にてお申込ください。

1 2

3月4日 3月11日

（土） （土）

13：15～16：15 13：15～16：15

1 3 1 3

3月4日 3月11日 3月5日 3月18日

（土） （土） （日） （土）

9：30～13：00 9：30～13：00 11：30～17：45 11：30～17：45

３h

英語

3.5ｈ ６ｈ

数学 数学

中学準備講座 申し込み用紙

全員の方にご記入願います

生  徒  氏  名 （性別） 電  話  番  号 中  学  校  名

      男

女

中

ご希望の日程に○をつけてください

     （     ）時間×１,６５０円＝                         円

費   用   数学・英語２教科の受講：ＣＡＰ生４１,250 円 （教材費込・税込） ※総時間２５時間

費用の計算は１時間あたり１,６５０円（税込）になります。

受付日 費  用 備   考